
令和5年 11月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表

読谷村立学校給食読谷第二調理場 TEL:098-982-8082 FAX098-982-8088

☆アレルギー表示について

★詳細献立表では、食品名の後ろ(  )内にアレルゲンを表示しています。

アレルゲンは、表示義務があるもの・表示が推奨されているものを合わせて28品 目の表示をしています。

※海藻類(もずく等)・小魚(チリル等)・二枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび・かにが混入している可能性があります。

☆加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

★調理場での揚げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。

★鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

★調味料襴に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぷんを使用する場合があります。

特定原材料 (義務表示)7品 目 特定原材料に準ずるもの (推奨表示)21品 目

り口乳 小麦 そば
落花生(ビーナッツ)えび かに

アーモンドあわび いか いくら さけ さば 牛肉
鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ごま くるみ
カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ バナナ
もも りんご まつたけ やまいも

くその他)◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合がありまずc

※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によって変更することが多いので、ご理解ください。

◎給食費は、期限内に納めましょう。

日 配膳図 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

1日

(水 )

ズ)｀ほろやひごにく

くだもの フライ

○

ふかがわめし
だいこんの

みそしる

午学し

深 )||め し

かぼちゃひき肉フライ

大根のみそ汁

くだもの

り にんじん しいた
あお豆(大豆)め油

や

ヽ

赤みそ(太豆)
白みそ(太豆)

しめじ

醤油 (小麦・大豆)酒
本みりん 花かつお
シママース

花かつお
シママース

―食当たりの栄養価 (4, エネルギー51 8 kcaI たんぼく要24.7  g 日旨質 199 g 技水1し物 606 g
2日

(本 )

さかなのさいきょうやさ

いヽため

もちきび わかめの

ごはん   すまししる

午 乳 牛乳

米 もちきび

こめ油

酒

シママース
醤油(小麦 大豆)

醤油側 麦ヽ ,大豆)
シママース
花かつお だし昆布

もろきびこはん

魚の西京焼き ほき

甘□しろみそ(大豆)

厚揚げ(大豆)

わかめ

野菜炒め

わかめのすまし汁

キャベツにんじん
こまつな

しいたけだいこん
にんじんねぎ
たけのこ

―食当たりの栄養価(小 ) Iネ》ギー607 kcal たんぼく質31.8  g B旨質 21.8 g 1受水1し物 708 g
6日

(月 )

トマトオムレツ

にんにくのめ

◎〇
ス′{グティナポリタン

午乳

スパゲティナポリタン

にんにくの芽ツテー

トマトオムレツ

午 学L

ウ ィ ス ノヾ ゲティ(Jヽ麦)
三温糖 こめ油 ピーマンにんにく

マッシュルーム
トマト

ベーコン(豚肉)
にんじん しめじ
にんにく

トマトオムレツ ン )

ヤ ツ

デミグラスソース
(小麦・鶏肉)
ウスターソース
(大豆 りんご)
白ワイン
シママース

シママース
白コショウ

―食当たりの栄養価 (Jヽ ) エネルt・ -551 kcal たんぼく貫224 g 脂質 247 g 炭水化物 618 g



日 配膳図 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄のα品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

7日

(火 )
牛乳

はるまき

はっぼうさい

むぎごはん
ちゅうかふう
]―ンスープ

午乳

麦ごはん

香巻き

八宝菜

中華風コーンスープ

午 乳

米 麦

春巻き (えび 。小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉)大豆油

豚肉 うすらの卵 こめ油でんぶん にんじんたまねざ
はくさい こまつな
しょうがにんにく
たけのこ しいたけ
木くらげ

]―ン
クリームコーン
ねざ

鶏むね肉 でんぶん

醤油 (Jヽ麦 大豆 )
酒 シママース

醤油 (い麦 大豆)
シママース
コショウ 花かつお
鶏ガラ (鶏肉 ワにl

―食当たりの栄養価 (」け Iネルギー708 kcai たんぼく受271  g B旨質 278 g 炭水化物 86  g
8日

(水 )
(≡)  カミカミ
くだもの  やきイカ

あつあげとやさいの
みそし

むぎごはん

牛乳

麦ごはん

カミカミ焼きイカ

厚揚げと野菜のみそ妙め

くだもの

午 学L

いか

豚肉 鶏肉
厚揚げ(大豆)
赤みそ(大豆)

米 麦

三温絡

三温権 こめ油 キャベツ にんじん
にら もやし
にんにく

くだもの

おろし生姜 酒
おろしにんにく
遷鴻 (小麦 大豆)

醤油 (小麦 大豆)
本みりん 酒
シママース

― 食 当 た りの 策 毒 師 (Ju Iネルキ
・-599k命 ′l 1たんばく貫 365 営 H呂雪 166 E` 喪水化物  rh   g

9日

(本 )

とう′3
ハンバーグ

とりご1まう
わふう
ポトフ

ごはん

―

牛 乳

与・ ^1

午要し

鶏ごほうごはん

豆腐ハンバーグ

不0風ポトフ

幹弓「∵1貯ィ
ー

豆腐ハンバーグ (大豆・鶏肉・豚肉)隊肉ちくわ
    |じ

やがいも
    |:,[をうとこ
こ

花かつお 酒
醤油 (」 麦ヽ・大豆)
本みりん
シママース

花かつお コショゥ
鶏ガラ(鶏肉・り酎酒
醤油 (大豆 Jヽ麦)
シママース

―食当たりの栄養価 (増 , エネルキ
・-576 kcal たんぼく員308 g B旨質 282  g 炭水fし物 503  g

10日

(金 )

フルーツポンチ

ハヤンライス

(むぎごはん)

年了し

0 ヽ

く。■)

午学し

麦ごはん

ハヤシライス

フルーツポンチ

午 乳

牛肉

米 麦

」ヽ麦粉 こめ油 にんじん
セロリ にんにく
マッシュルーム
トマトリんご

フルーツカクテル
(もも)
パイン もも缶
みかん缶
′ミi′う寸ヴIサ ー

ハヤシルウ
(」 麦ヽ 大豆 牛肉)
ケチャップ
ウスターソース
(大豆 りんご)
赤ワイン
シママース

一食当たりの栄養価 (」 0 エネルキ
・-671 kcal たんばく要191  Я B旨質 206  巨 炭水化物 刊026  富

13日

(月 )

てづくリココア

カップケーキ

トマト

リゾット

とりにくと

プロッコリー

のソテー

午 学し

トマトリゾット

鶏肉とプロッコリーのソテー

手作り
]コアカップケーキ
(卵・ 乳なし)

午 学L

ベーコン(豚肉)

鶏肉

里 乳

米 三温糖 こめ油

こめ油

ホットケーキミックス (小麦)

ココア
グラニュー糖
こめ油 はちみつ

トマトたまねぎ
パセリコーン

ブロッコリー
にんじんたまねぎ
しめじにんにく

ケチャップ
チキンフイヨン(鶏肉)
シママース
醤油 (Bヽ麦 ,大豆)

醤油 (可 麦ヽ 大豆)
シママース
コショウ

一食当たりの栄養価 (J0 Iネルギー435 kω 】́1 たんぼく員 夕1  宜 Л旨雪 201  Fr 炭水1し物456 質
14日

(火 ) ◎
ピーフンサラダ

もちきび
ごはん

マーボー

しゃが

午学し

もちきびごはん
マーボーじゃが

ピーフンサラダ

午 乳

絹ごし豆腐 (大豆)
豚ひき肉 豚レバー

赤みそ (大豆)

ハム (豚肉・大豆 )

米 もちきび
じゃがいもこめ油
でんぶん

ピーフン 三温糖
ごま油 (ごま)
ごま

たまねぎ にんじん
たけのこ木くらげ
しいたけ にら
しょうが にんにく

きゅうり もやし
にんじん

醤油 (Bヽ麦 大豆)
甜面醤 (Jヽ麦 。大豆)
オイスターソース
豆板醤

醤油(小麦 大豆)
酢 (」 麦ヽ)
シママース

-0当たりの栄蕎価 (川 0 Iネルギー575 kcal たんぼく質209 Я 」目史 169 g と走水1ヒ物 85 9  Fr



日 配膳図 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

15日

(水 )

ササミテーズカツ

いろとリ   カレースープ
やさいのピラフ

牛子し

彩り野菜のピラフ

ササミチーズカツ

カレースープ

牛乳

ベーコン(豚肉)

|:FI:    |「4攀十事
'ぎズカッ仔し・ 」ヽ麦 。鶏肉・大豆)大豆油ササミチー

鶏むね肉
生クリーム (子い

じゃがいも 」ヽ麦粉
こめ油

|に

んじんたまねぎ

シママース
コショウ
チキンフイヨン
(鶏肉 )

鶏ガラ(鶏肉 ワ醐
カレールウ
(l」 麦ヽ 牛肉 鶏肉 大豆 )

シママース
コショウ

―食当たりの栄養価 (」

'

エネルキ
・-535 kcal 28  g 脂質 25  g 炭水化物 431  g

16日

(木)

あかねいもの

しらたまいりウムニー
ぐ琶目D)
シブインプシー

⑮むぎごはん

午 乳

麦ごはん

シブインブシー

あかね手の
自玉入リウムニー

年 乳

豚肉 昆布
厚揚げ(大豆)
赤みそ(大豆)

白花豆 白いんげん
スキムミルク (多い

米 麦

三温糖 こめ油

あかね学
バター(平0三温縮
白玉だんご(大豆)

とうがん にんじん
にらいんげん
しいたけ

託かうお本みりん
酒 シママース

g;

召日

―食当たりの栄養価 (B, Iネルギー619 kcai たんぼく貫229  g B旨質 163 g 渋水化物 呵O05  g

17日

(金 )

さばのしおやき
こまつなのごまあえ

むぎごはん  ごもくに

牛乳

麦ごはん

さばの塩焼き

五目煮

小松菜のごまあえ

午 学L

さば

鶏肉大豆

ハム (豚肉 大豆)

米 麦

三温糖

ごま三温糖

だいこん にんじん
しいたけいんげん
こんにゃく

こまつな にんじん
もやし

シママース

醤油 (小麦 大豆)
本みりん 酒
シママース
花かつお

醤油 (4ヽ麦 大豆)
酢 (小麦 )

―食当たりの栄養価 (小 ) Iネルキ‐ 625 kcal たんばく質344 g B旨質 21  g 炭水1し拘 74.l  g
20日

(月 )

くだもの

σ i`

きのこ

スープ

牛 IFし

牛 乳

麦ごはん

コミート

如で野菜

スライスチーズ

きのこスープ

の

牛 乳

牛ひき肉 豚ひき肉

スライステーズ (乳 )

ウインナー(豚肉)

米 麦

こめ油

こめ油

にんしんたまねぎ
ピーマンセロリ

キャベツ

こまつな にんじん
しめじえのきたけ
しいたけ

温州みかん(予定)

ケチャップ
トマトツース(大豆)
チリツース
チリミックス
(小麦・ 5t・ 豚肉 )

チリパウダー
ウスターソース
(大豆・りんこ

~l

シママース

鶏ガラ(鶏肉 り醐
醤油 (大豆 Jヽ麦)
白ワイン
シママース
コショウ

一食当たりの栄養価(4' エネルギー744 kcal たんぼく質29.9  g 脂質 26 g 炭水1し拘 971  g
21日

(火 )

とりにくの

てりやき

◎

◎
ひじき
ごはん

だいこんの

につけ

牛 乳

牛乳

大根の煮つけ

鶏肉の照り焼き

牛乳

豚三枚肉
チキアギ(大豆)
ひじき
油揚げ(大豆)

豚肉 昆布

鶏もも肉

米 麦 三温糖
こめ油

三温糖

三温糖

しいたけ にんじん
たけのこ
あお豆 (大豆)

だいこん にんじん
こんにゃく

花かつお 酒
醤油 (小麦・大豆)
シママース
本みりん

醤油 (小麦 大豆)
本みりん 酒
花かつお
シママース

おろし生姜 酒
おろしにんにく
醤油(小麦。大豆)
本みりん

一食当たりの栄養価 (Jけ I和ギー530 kcaI たんばく質395 g 脂質 21  g 炭水4し駒 551  g



配膳図 献立篭
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

賛の食品

(熱や力になる )

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

22日

(水 )

ヂ  15うァ
にこみうどん

∞
ばいにくあえ

午▼し

午学し

薫込みうどん

梅肉あえ

ソフトエクレア

午乳

豚肉 油揚げ (大豆 ) うどん (」 麦ヽ) じんたまねぎ
キャベツこまつな
長ねぎ しいたけ

糸けすり きゅうりだいこん
もやし
梅肉 (大豆・りんご)

ソフトエクレア (」 麦ヽ 。卵・乳・大豆・ゼラチン)

花かつお
醤油 (可 麦ヽ 大豆 )
本みりん
シママース

醤油 (大豆 l」 麦ヽ )
酢 (1ヽ麦 )

―食当たりの栄養価 (」 , Iネルギー412 kcal たんぼく真193 g 脂質 166 g 炭水十し物 457  g
24日

(金 )

ごもくあつやきたまご

ひしきとだいこんの

ツナあえ

はつがげ(丁んまい わかめととうふ
いりごはん   のみそしる

午学し

尭芽玄米入りごはん

五目厚焼き卵

ひじきと大根のツナ不0え

豆腐とわア)｀めのみそ汁

午 学七

米 発芽玄米

五目厚焼きたまご∪日・ 」ヽ麦 。大豆 )

ひじきツナ ヽ

こまつな
シークヮーサー

絹ごし豆腐(大豆)
赤みそ (大豆)
白みそ (大豆)

醤油 (小麦 大豆 )
シママース
酢 (」 麦ヽ )

― ス

花かつお

一食当たりの栄養価(4' 工和♭ギー484 kcal たんぼく員202  g 脂質 ¬21 g 淡水fし幼 721  g
27日

(月 )

絵

本

給

食

くだもの  ろくつの

@

とりにくの

あまからいため

竃まん(§こ]3)

午乳

麦ごはん

鶏肉の甘辛炒め

らくわのみそ焼き

くだもの

午 学し

鶏肉

ちくわ
甘□白みそ(大豆)
糸けすり

米 麦

三温糖 こめ油
ごま

キャベツにんじん
ご|まうこんにゃく
いんげん

花かつお 本みりん
醤油 (Bヽ麦 大豆 )
酒 シママース

本みりん

―食当たりの栄養価 lザJけ エネルギー568 kcal 〔んぼく質243  g B旨質 125 g 炭水イし物 89,l  g
23日

(火 )

⑨
こまつなと
きりぼしだしヽこん
のすムル

おやこどん
・むぎごはん
●ぐ

午 乳

麦ごはん

目

小松菜と切干大根のすムル

午 学し

鶏肉 ワD

米 麦

三温糖 でんぶん
こめ油

三温糖 ごま
ごま油

にんじんたまねぎ
長ねぎたけのこ
こんにゃく
切干大根 こまつな
にんじんもやし

花かつお 本みりん
醤油 (小麦 大豆)
シママース

醤油 (小麦 大豆)
酢 lザ」ヽ麦)
シママース

―食当たりの栄養価側, 工和しギー574 kcal たんぼく貫24.6  g 脂質 148 g 炭水1ヒ物 854 g
29日

(水 )

チョコクリーム

とと二|
◎
おまめとちくわの
マヨネーズサラダ

圃 鬱
しょく′{ン やさいと

チキンの

トマトに

牛乳

午学し

倉パン

野菜とチキンの トマト煮

お豆とちくわの
マヨネーズサラダ

チョコクリーム

午 学L
__1______ _1

パン (小麦・乳 。大豆)

鶏肉 や がいも ャベツ
三温糖
でんぷん

にんじん
たまねぎ
トマト

ツ ツ コ

(大豆)
ちくわ

卵抜さマヨネーズ
(大豆)
三温糖

にんじん
あお豆(大豆)

チョコクリーム (乳)

鶏ガラ(鶏肉 り醐
赤ワイン
ケチャップ
デミグラスソース
(小麦‐鶏肉)
醤油 (小麦 大豆)
ウスターツース
(大豆 りんご)
シママース
コショウ
醤油 (大豆刊 麦ヽ)
酢 (を 麦ヽ)
シママース
コショウ

―食当たりの栄養価 (」→ エネルギー582 kcaI たんぼく貝248  g 脂質 226 g 炭水1し物 707  g
30日

(木 )

スルルぐゎの

シークヮーサー

ソースがけ

∞

◎
クファ
ジューシー

おさ声ぶわふう
みそしる

牛 乳

牛 乳

ジューシー

ス プ

シークヮーサーソースかけ

午 乳

膝三根肉 毘TF
チキアギ(大豆〉

きびなご

豚肉 豆腐 (大豆)
赤みそ(大豆)
白みそ(大豆)

米 こめ油

可ヽ麦粉 でんぶん
大豆油 三温糖

しいたけにんじん
ねぎ

シークヮーサー

こまつな にんじん
だいこん

イヨン
(豚肉 鶏肉)
醤油 (」 麦ヽ 大豆)

'酉

シママース

醤油 (Bヽ麦 大豆)
酢 (4ヽ麦)

シママース

一食当たりの栄養価 (」 )ヽ 工和ギー523 kcai たんばく貫284 g 8旨質 247 g 炭氷1し拘 485 g


